



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
SETOR DE COMPRAS
PESQUISA DE MERCADO

Materiais permanentes, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cachoeira do Piriá/PA.

				RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INFORMATICA EIRELI CNPJ: 26.542.286/0001-71		MB COMÉRCIO-MARCOS SILVA DE BRITO-EPP. CNPJ/MF Nº 11.471.826/0001-55		J 3 MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALRES – ME CPNJ: 31.304.162/0001-47		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL		
1	ARQUIVOS DE AÇO COM 4 GAVETAS	UND	3	1.600,00	4.800,00	1.655,00	4.965,00	1.704,65	5.113,95	1.653,22	4.959,65
2	MESA EM MDF	UND	6	780	4.680,00	815	4.890,00	839,45	5.036,70	811,48	4.868,90
3	CADEIRAS DE ESCRITORIO	UND	50	512	25.600,00	599	29.950,00	616,97	30.848,50	575,99	28.799,50
4	LONGARINAS DE 5 LUGARES	UND	40	1.200,00	48.000,00	1.369,00	54.760,00	1.410,07	56.402,80	1.326,36	53.054,27
5	MACA DE EXAME CLINICO	UND	30	780	23.400,00	820	24.600,00	844,6	25.338,00	814,87	24.446,00
6	CARRO DE CURATIVO	UND	10	600	6.000,00	675	6.750,00	695,25	6.952,50	656,75	6.567,50
7	SUORTE DE SORO	UND	30	200	6.000,00	289	8.670,00	297,67	8.930,10	262,22	7.866,70
8	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO DIGITAL	UND	12	2.900,00	34.800,00	3.358,00	40.296,00	3.458,74	41.504,88	3.238,91	38.866,96
9	BALANÇA PEDIATRICA DIGITAL	UND	12	1.799,00	21.588,00	1.815,00	21.780,00	1.869,45	22.433,40	1.827,82	21.933,80
10	POLTRONA HOSPITALAR	UND	15	1.900,00	28.500,00	2.250,00	33.750,00	2.317,50	34.762,50	2.155,83	32.337,50
11	BIOMBO	UND	15	400	6.000,00	512	7.680,00	527,36	7.910,40	479,79	7.196,80
12	ESCADA 02 DEGRAUS	UND	30	160	4.800,00	185	5.550,00	190,55	5.716,50	178,52	5.355,50
13	ARMARIO VITRINE COM 2 PORTAS	UND	25	860	21.500,00	915	22.875,00	942,45	23.561,25	905,82	22.645,42
14	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS	UND	40	285	11.400,00	345	13.800,00	355,35	14.214,00	328,45	13.138,00
15	GELADEIRA	UND	6	2.338,20	14.029,20	2.422,00	14.532,00	2.494,66	14.967,96	2.418,29	14.509,72
16	LONGARINA DE TRÊS LUGARES	UND	30	780	23.400,00	820	24.600,00	844,6	25.338,00	814,87	24.446,00
17	ESTANTES DE AÇO	UND	30	700	21.000,00	769	23.070,00	792,07	23.762,10	753,69	22.610,70
18	CESTAS PLASTICAS (colocar remédio)	UND	200	25,92	5.184,00	31,35	6.270,00	32,29	6.458,00	29,85	5.970,67
19	ARMARIO EMBUTIDO	UND	6	707,2	4.243,20	789	4.734,00	812,67	4.876,02	769,62	4.617,74
20	CADEIRA ODONTOLOGICA	UND	4	19.500,00	78.000,00	20.846,00	83.384,00	21.471,38	85.885,52	20.605,79	82.423,17
21	COMPRESSOR ISENTO DE OLEO	UND	4	8.000,00	32.000,00	9.125,00	36.500,00	9.398,75	37.595,00	8.841,25	35.365,00
22	AUTOCLAVE 21 LT	UND	6	7.500,00	45.000,00	8.556,00	51.336,00	8.812,68	52.876,08	8.289,56	49.737,36

23	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO DE COLUNA	UND	3	12.000,00	36.000,00	13.465,00	40.395,00	13.868,95	41.606,85	13.111,32	39.333,95
24	FOTOPOLIMERIZADOR	UND	8	1.200,00	9.600,00	1.315,00	10.520,00	1.354,45	10.835,60	1.289,82	10.318,53
25	ARMARIO DE PAREDE	UND	10	485	4.850,00	515	5.150,00	530,45	5.304,50	510,15	5.101,50
26	FOCO	UND	15	460	6.900,00	523	7.845,00	538,69	8.080,35	507,23	7.608,45
27	NEGATOSCÓPIO	UND	12	400	4.800,00	475	5.700,00	489,25	5.871,00	454,75	5.457,00
28	ARMARIO DE ESCRITÓRIO COM CHAVE	UND	20	750	15.000,00	805	16.100,00	829,15	16.583,00	794,72	15.894,33
29	MACA GINECOLOGICA	UND	8	1.200,00	9.600,00	1.296,00	10.368,00	1.334,88	10.679,04	1.276,96	10.215,68
30	MESA DE SEIS LUGARES	UND	10	1.900,00	19.000,00	1.986,00	19.860,00	2.045,58	20.455,80	1.977,19	19.771,93
31	FOGÃO (4 BOCAS INDUSTRIAL)	UND	6	990	5.940,00	1.299,00	7.794,00	1.337,97	8.027,82	1.208,99	7.253,94
32	ARMARIO DE AÇO COM CHAVE	UND	8	1.560,00	12.480,00	2.150,00	17.200,00	2.214,50	17.716,00	1.974,83	15.798,67
33	CARDIOVESOR DESFIBRILADOR	UND	2	32.000,00	64.000,00	34.000,00	68.000,00	35.020,00	70.040,00	33.673,33	67.346,67
34	REANIMADOR ADULTO DE SILICONE	UND	20	372,2	7.444,00	545	10.900,00	561,35	11.227,00	492,85	9.857,00
35	REANIMADOR INFANTIL DE SILICONE	UND	20	352	7.040,00	545	10.900,00	561,35	11.227,00	486,12	9.722,33
36	REANIMADOR NEONATAL SILICONE	UND	20	362,86	7.257,20	545	10.900,00	561,35	11.227,00	489,74	9.794,73
37	HOMOGENIZADOR HEMATOLÓGICO	UND	1	3.000,00	3.000,00	3.150,00	3.150,00	3.244,50	3.244,50	3.131,50	3.131,50
38	ASPIRADOR CIRÚRGICO	UND	8	4.587,26	36.698,08	5.125,00	41.000,00	5.278,75	42.230,00	4.997,00	39.976,03
39	NEBULIZADOR 4 SAIDAS	UND	15	4.595,50	68.932,50	4.856,00	72.840,00	5.001,68	75.025,20	4.817,73	72.265,90
40	MONITOR MULTIPARAMETROS	UND	3	23.900,00	71.700,00	24.550,00	73.650,00	25.286,50	75.859,50	24.578,83	73.736,50
41	VALVULA REGULADORA P/CILINDRO DE OXIGÊNIO	UND	25	753,16	18.829,00	845	21.125,00	870,35	21.758,75	822,84	20.570,92
42	FLUXOMETRO	UND	25	155	3.875,00	255	6.375,00	262,65	6.566,25	224,22	5.605,42
43	UMIDIFICADOR	UND	30	42,42	1.272,60	54,36	1.630,80	55,99	1.679,70	50,92	1.527,70
44	DESTILADOR DE AGUA	UND	6	2.780,00	16.680,00	2.856,00	17.136,00	2.941,68	17.650,08	2.859,23	17.155,36
45	BOMBA DE INFUSÃO	UND	6	11.791,76	70.750,56	12.750,00	76.500,00	13.132,50	78.795,00	12.558,09	75.348,52
46	DETECTOR FETAL PORTATIL	UND	20	1.239,80	24.796,00	1.330,00	26.600,00	1.369,90	27.398,00	1.313,23	26.264,67
47	COLAR CERVICAL TAM P	UND	10	47,16	471,6	54,32	543,2	55,95	559,5	52,48	524,77
48	COLAR CERVICAL TAM M	UND	10	47,16	471,6	54,32	543,2	55,95	559,5	52,48	524,77
49	ESCADA DE AGILIDADE	UND	3	203,8	611,4	305	915	314,15	942,45	274,32	822,95
50	MINI BYKE	UND	3	378	1.134,00	415	1.245,00	427,45	1.282,35	406,82	1.220,45
51	ROLO P/LIBERAÇÃO MIOFACIAL	UND	6	210	1.260,00	225	1.350,00	231,75	1.390,50	222,25	1.333,50
52	ESTIMULADOR NEURO MUSCULAR	UND	6	2.230,60	13.383,60	2.315,00	13.890,00	2.384,45	14.306,70	2.310,02	13.860,10
53	TAPETE YOGA EVA PRETO	UND	6	224	1.344,00	315	1.890,00	324,45	1.946,70	287,82	1.726,90
54	TAPETE YOGA EVA AZUL	UND	6	232	1.392,00	300	1.800,00	309	1.854,00	280,33	1.682,00
55	BIOMBO DE 03 PARTES	UND	15	460	6.900,00	505	7.575,00	520,15	7.802,25	495,05	7.425,75
56	CAMA PPP	UND	3	7.400,00	22.200,00	7.550,00	22.650,00	7.776,50	23.329,50	7.575,50	22.726,50
57	ESCADA 3 DEGRAUS	UND	15	240	3.600,00	305	4.575,00	314,15	4.712,25	286,38	4.295,75

58	BERÇO AQUECIDO	UND	1	24.110,00	24.110,00	25.245,00	25.245,00	26.002,35	26.002,35	25.119,12	25.119,12
59	ENCUBADORA	UND	1	35.060,00	35.060,00	37.236,00	37.236,00	38.353,08	38.353,08	36.883,03	36.883,03
60	CENTRAL DE ARCONDICIONADOR 9000 BTUS	UND	30	2.200,00	66.000,00	2.435,00	73.050,00	2.508,05	75.241,50	2.381,02	71.430,50
61	CENTRAL DE ARCONDICIONADOR 12000 BTUS	UND	30	2.900,00	87.000,00	3.750,00	112.500,00	3.862,50	115.875,00	3.504,17	105.125,00
62	CENTRAL DE ARCONDICIONADOR 18000 BTUS	UND	30	4.200,00	126.000,00	4.452,00	133.560,00	4.585,56	137.566,80	4.412,52	132.375,60
63	CENTRAL DE ARCONDICIONADOR 24000 BTUS	UND	30	5.924,00	177.720,00	6.896,00	206.880,00	7.102,88	213.086,40	6.640,96	199.228,80
64	VENTILADOR DE PAREDE	UND	20	621	12.420,00	803	16.060,00	827,09	16.541,80	750,36	15.007,27
65	VENTILADOR DE TETO	UND	20	415	8.300,00	515	10.300,00	530,45	10.609,00	486,82	9.736,33

1.731.823,16

SETOR DE COMPRAS